
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI PAMPARATO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

DETERMINAZIONE 

DETERMINA DELL'UFFICIO TECNICO 

NUMERO 193 DEL 14/12/2023 

 

 
OGGETTO:  

Incarico R.S.P.P. 2022-2023.      

 
L’anno duemilaventitre il giorno quattordici del mese di dicembre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il DLGS 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il DGLS 30.03.2001 n. 165;  

 

Visto il D.Lgs. 626/94; 

 

Visto il D.Lgs. 25/2002; 

 

Visto il D. Lgs. 81/2008; 

 

Convenuto sull’esigenza, nell’impossibilità per l’Ente di avvalersi al riguardo del personale in servizio presso l’Ufficio 

Tecnico Comunale in quanto già impegnato nell’assolvimento di altri compiti istituzionali, di ricorrere ad una 

consulenza specialistica esterna per gli adempimenti legati all’attuazione del D.Lgs. n°. 81/2008 e successive modifiche 

ed integrazioni e delle nome complementari emanate in materia, tra cui il D.Lgs. n°. 25/2002;  

 

Richiamato il preventivo per l’incarico relativo a quanto sopraesposto per l’anno 2022, formulato dal Dott. Roberto 

Bertino della SIGMA Progetti di Mondovì, S.S. 28 SUD n. 11/E, all’uopo interpellato, ammontante ad € 1.300,00 oltre 

contributo previdenziale ed Iva annuale, che comprende la propria consulenza in ordine ai seguenti ambiti di intervento: 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

Ravvisato che occorre disporre debito impegno di spesa per l’incarico anzidetto;  

 

Richiamato il CIG attribuito: A04AC4A650; 

 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la REGOLARITA’ 

TECNICA e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 267/00 e ss.mm ed ii., la regolarità e la 

correttezza; 

 

DETERMINA 

 

Di regolarizzare il conferimento incarico, per il 2022 e 2023, in conformità a quanto descritto in premessa, al Dott. 

Roberto Bertino della SIGMA Progetti di Mondovì, S.S. 28 SUD n. 11/E, consistente in: 

 
 

Di impegnare, in conformità a quanto descritto in premessa, la somma di € 2.600,00 oltre contributo ed Iva, per un 

totale di €. 3.172,00 per l’incarico di cui alla presente determinazione; 

 

Di imputare la spesa di cui al presente provvedimento al cap. 580.2, codice 01.06.1, gestione competenza del bilancio di 

previsione per l’anno 2023. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BALBO ROBERTO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto, RAVOTTI LILIANA, Responsabile del Servizio finanziario, in merito alla presente determinazione 

dirigenziale esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell’art. 147/bis, 

comma 1 e 151, comma 4, del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ed ii.  

 

Pamparato, lì 14.12.2023 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ravotti Rag. Liliana 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs N. 267/2000, la copertura finanziaria delle spese in argomento al 

cap.580.2, codice 01.06.1, gestione competenza, del bilancio di previsione per l’anno 2023. 

 

Pamparato, lì 14.12.2023 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ravotti Rag. Liliana 

 

CIG  A04AC4A650 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal _____19/02/2024____ 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

Pamparato, lì 19/02/2024____ 

                                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fenoglio dott.ssa Laura 

N.      del Registro Pubblicazioni 


